
Rámcová smlouva o poskytování právního poradenství 

a právních služeb v oblasti práv průmyslového vlastnictví 
uzavřená dle §2430 a n. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb. 

IČ: 60461373, DIČ: CZ60461373; se sídlem Technická 1905/5, 166 28 Praha 6 
Zastoupená kvestorkou 

xxxxx 

Bankovní spojení: xxxxx, č. účtu: xxxxx, 
IBAN: xxxxx, SWIFT: xxxxx 

dále jen klient na straně jedné 

a 

Čermák a spol. 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 49 200 

IČ0:27109500, DIČ:CZ271 09 500; se sídlem: Elišky Peškové 15/735, 150 00 Praha 5 
Zastoupená 

xxxxx 

Bankovní spojení: xxxxx, číslo účtu: xxxxx
IBAN: xxxxx, SWIFT: xxxxx 

Kontaktní osoba: xxxxx - tel: xxxxx 

dále jen poradce na straně druhé 

uzavírají následující Rámcovou smlouvu o poskytování právního poradenství a právních 
služeb v oblasti práv průmyslového vlastnictví: 

Preambule 

Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků veřejné zakázky s názvem: Poskytování 
právního poradenství a právních služeb v oblasti práv průmyslového vlastnictví. 

Poradce prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou požadovaného 
plnění dle této smlouvy, které bude vykonávat na základě smluv uzavřených k provedení 
předmětu zakázek zadávaných na základě této smlouvy, dále, že disponuje takovými 
oprávněními, kapacitami a odbornými a jazykovými znalostmi, které jsou k jeho plnění 
nezbytné. 



Čl. I.
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytování právního poradenství a právních služeb (dále jen
„služeb") poradcem klientovi v oblasti práv průmyslového vlastnictví. Tato smlouva
upravuje rámcové podmínky pro realizaci jednotlivých zakázek zadávaných po dobu
platnosti této smlouvy postupem na základě výzvy k poskytnutí plnění učiněné klientem
poradci.

2. Předmětem jednotlivých smluv uzavřených na základě této smlouvy (dále jen prováděcí
smlouvy) bude závazek poradce poskytovat služby klientovi za podmínek stanovených
touto smlouvou a tomu odpovídající závazek klienta platit poradci sjednanou odměnu.
Konkrétní služby budou poradcem poskytovány na základě ústních či písemných
objednávek klienta.

3. Služby budou poskytovány poradcem klientovi v následujících oblastech:

i. Zpracování právních rozborů, posudků a stanovisek v oblasti práv průmyslového

vlastnictví

zpracování odborných stanovisek a vyjádření k postupům a úkonům 
nezbytných pro maximální ochranu práv klienta 

ii. Právní podpora při jednáních s třetími stranami ve věci komercializace práv

průmyslového vlastnictví

účast na jednáních 
podpora při zpracování obchodních nabídek zejména s ohledem na zajištění 
maximalizace ochrany práv průmyslového vlastnictví 
asistence při přípravě vyjádření k obdrženému návrhu třetí strany klientem 

iii. Poradenství při tvorbě návrhů smluv popř. tvorba smluvní dokumentace

příprava komplexního návrhu smlouvy 
zpracování stanovisek či komentářů ke klientem připraveným návrhům 
smluvní dokumentace, a to zejména smlouvy licenční, smlouvy o převodu práv 
duševního vlastnictví, smlouvy o dílo či různých smluv o spolupráci 

iv. Provedení auditu (právní a ekonomický) stávajícího stavu smluvních vztahů

klienta ve věci průmyslového vlastnictví a souvisejících oblastí

Čl. II.
Místo plnění 

1. Služby poskytuje poradce klientovi na místě s klientem dohodnutém, zpravidla v sídle
klienta, případně v kancelářích součástí klienta a po dohodě taktéž v kancelářích třetích
osob.

Čl. III.



Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poradce je vázán ústavou, obecně závaznými právními předpisy platnými na území České
republiky, stavovskými předpisy České advokátní komory a etickými pravidly o výkonu
advokacie a v jejich mezích příkazy klienta. Veškeré služby dle čl. I. této smlouvy se
poradce zavazuje vykonávat osobně, popřípadě prostřednictvím jeho zaměstnanců.

2. Poradce je povinen řádně chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta,
a to podle jeho pokynů, pokud jsou tyto pokyny v souladu s právními předpisy.

3. Poradce se zavazuje na požádání informovat klienta o postupu vyřizovaných záležitostí.
Dále se zavazuje, že bez zbytečn�ho odkladu sdělí klientovi všechny okolnosti, které
mohou mít vliv na změnu jeho pokynů.

4. Pravomocná rozhodnutí, jimiž je klientovi uložena určitá povinnost (finanční úhrada,
věcné plnění apod.), se poradce zavazuje předkládat klientovi tak, aby mohla být tato
povinnost včas a řádně splněna.

5. Klient se zavazuje k poskytování včasných, správných a úplných informací, dále
k předkládání potřebných listinných podkladů a k vyvíjení další nezbytné součinnosti
pro poskytování právního poradenství a služeb poradcem.

Čl. IV. 
Smluvní odměna 

1. Klient se tímto zavazuje uhradit poradci smluvní odměnu za poskytnutí služeb poradcem
dle čl. I. této smlouvy. Smluvní odměna se stanoví jako hodinová, dle jednotlivých
činností následovně:

Za činnosti uvedené v čl. I., odst. 3, bod i., ii. a iv. náleží odměna ve výši 
2 700 Kč bez DPH; 
Za činnosti uvedené v čl. I., odst. 3, bod iii. náleží odměna ve výši 4 500 
Kč bez DPH. 

Smluvní hodinová odměna bude poradcem klientovi účtována dle skutečného vynaložení 
času při poskytování služeb poradcem dle čl. I. této smlouvy. 

2. Smluvní odměna zahrnuje veškerou náhradu nákladů spojenou s poskytováním služeb
poradcem dle čl. I. této smlouvy

3. Maximální hodnota odměny za celkové poskytnutí služeb dle této smlouvy činí 500.000
Kč bez DPH.

4. Ke smluvní odměně uvedené v odst. 1 bude poradcem připočtena DPH v souladu
s právními předpisy platnými v České republice.

5. Smluvní odměna bude klientem hrazena na základě faktur vystavených poradcem,
splatných do 15 dnů od doručení klientovi. Faktura musí mít náležitosti účetního dokladu
podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů a daňového
dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v aktuálním znění.
Poradce se zavazuje ke každé faktuře připojit seznam jím provedených úkonů,
a to ve formě rozpisu hodin vztahujícího se ke každému jednotlivému úkonu poradce.



Rozpis hodin musí být schválen klientem, bez takového schválení není klient povinen 

k úhradě smluvní odměny poradce. 

Čl. v.

Odpovědnost za škodu 

1. Poradce se zavazuje po celou dobu platnosti této smlouvy mít u pojišťovací společnosti

sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při poskytování služeb dle čl. I.

této smlouvy, a to s minimální výší pojistného plnění 100 mil. Kč.

Čl. VI. 
Osoby zmocněné k jednání, kontakty 

1. Každá ze smluvních stran jmenuje odpovědného zástupce pro plnění této smlouvy.

Nebude-li dohodnuto jinak, bude veškerá komunikace probíhat prostřednictvím

odpovědných zástupců. Současně se sjednává, že osobu odpovědnou na straně poradce,

není poradce oprávněn změnit bez písemného souhlasu klienta.

2. Odpovědnými za plnění povinností z této smlouvy jsou tyto osoby:

Za klienta: 
Email: 

Tel: 

Za poradce: 
Email: 
Tel: 

xxxxx, prorektor pro vědu a výzkum                                  

xxx@xxx

xxxxx

xxxxx, prom. práv. 
xxx@xxx
xxxxx

Čl. VII. 
Trvání a zánik této smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to počínaje dnem nabytí účinnosti do 31. 12.

2020. Provede-li poradce po dohodě s klientem jakékoli neodkladné úkony před datem

nabytí účinnosti, řídí se jejich poskytování rovněž touto smlouvou.

2. V případě, že dojde k celkovému vyčerpam maximální hodnoty odměny

dle čl. IV. odst. 3 před uplynutím doby uvedené v předchozím odst., dojde k ukončení

smlouvy k datu vyčerpání maximální hodnoty odměny.

3. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou

výpovědí, a to i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet 1. dne

měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé smluvní

straně.

Čl. VIII. 
Důvěrné informace 



1. Pokud není výslovně písemně uvedeno jinak, není žádná ze smluvních stran oprávněna
zveřejnit informace týkající se obsahu poskytovaných služeb poradcem dle čl. I. této
smlouvy ani jiné informace nabyté v průběhu platnosti této smlouvy smluvní strany se
přímo či nepřímo týkající.

2. Veškeré informace nabyté bez ohledu na jejich formu při plnění této smlouvy se
pokládají za důvěrné.

3. Poradce se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech klientem poskytnutých informacích,
o nichž se přímo či nepřímo dozvěděl při plnění této smlouvy a zavazuje se s nimi
nakládat v režimu, který užívá pro ochranu svých důvěrných informací. Současně se
zavazuje ve stejném rozsahu zavázat k mlčenlivosti taktéž všechny své zaměstnance a
osoby, které s důvěrnými informacemi budou přicházet do styku. Povinnosti mlčenlivosti
může poradce zprostit jen klient. Zbavení povinnosti mlčenlivosti poradce klientem musí
být provedeno písemně a poradce musí s ním být seznámen.

Čl. IX. 
Smluvní pokuta 

1. Klient se zavazuje v případě prodlení se zaplacením dohodnuté ceny dle podmínek této
smlouvy zaplatit poradci smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny plnění bez DPH, s jejímž
zaplacením je klient v prodlení, a to za každý započatý den prodlení.

2. V případě prodlení poradce s plněním dle termínů dohodnutých smluvními stranami má
klient vůči poradci nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % z ceny poskytované
služby za každý započatý den prodlení. To platí pouze v případě, kdy prodlení s plněním
termínů je způsobeno výlučně důvody na straně poradce.

3. Pro případ porušení povinnosti mlčenlivosti poradcem uvedené v čl. VIII. této smlouvy
sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 3 000 000,- Kč a to za každé jednotlivé
porušení.

4. V případě porušení povinnosti udržovat pojištění dle čl. V. této smlouvy, po celou dobu
trvání této smlouvy, má klient právo na uplatnění smluvní pokuty vůči poradci ve výši
20 000,- Kč za každý i započatý den prodlení se splněním této povinnosti.

5. Smluvní pokuty lze uložit opakovaně za každý jednotlivý případ. Zaplacením smluvní
pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. Výše smluvních pokut se do výše náhrady
škody nezapočítává.

Čl. X. 
Odkaz na právní úpravu 

1. Vztahy v této smlouvě neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy platnými
na území České republiky a zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění.

Čl. XI. 
Závěrečná ustanovení 



1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
Pro zamezení pochybnostem se uvádí, že smlouva bude uveřejněna bez Přílohy č. 1,
neboť tato obsahuje obchodní tajemství klienta. Poradce prohlašuje, že si vědom této
povinnosti klienta k uveřejnění smlouvy v registru smluv a souhlasí s jejím uveřejněním.

2. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky uzavřenými dle obecně
závazných právních předpisů platných na území České republiky a na základě souhlasu
obou účastníků této smlouvy.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž klient obdrží 2 paré a poradce 1
paré.

4. Smluvní strany tímto prohlašují, že v případě, že by kdykoliv v budoucnu bylo shledáno
některé ustanovení této smlouvy neplatné, platnost ostatních ujednání smlouvy tím nejsou
dotčena; smluvní strany se zavazují neplatné ustanovení nahradit ustanovením platným,
obdobného obsahu.

5. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich svobodné a vážné vůli,
prosté omylu, že si ji řádně přečetly a že souhlasí s jejím obsahem, na důkaz čehož
připojují k této smlouvě své podpisy.

6. Poradce prohlašuje, že si je vědom povinnosti, že ve smyslu § 2 písm. e) zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu
finanční kontroly.

Přílohy: Příloha č. 1 - Popis smluvních vztahů a souvislostí klienta - v režimu obchodního 
tajemství 

V Praze dne 28.11.2019

____________________ ____________________
         poradce klient

- ~ 



Příloha č.l 

Popis smluvních vztahů a souvislostí klienta 

xxxxx




